3

T REPTBLICA DOMINICANA
]

PLAN SOCIAL

CONTRATO DE SUMINISTRO DE BIENES

De una parte EI PLAN DE ASISTENCIA SOCIAL DE LA PRESIDENCIA, Institucion del sector publico
organizada conforme a las leyes vigentes en la Republica Dominicana, con sus oficinas principales
instaladas en la Avenida Espana No. 2, Villa Duarte, en el municipio Santo Domingo Este, Provincia
Santo Domingo, Republica Dominicana, debidamente representada por su Directora General, DRA.
YADIRA ALTAGRACIA DE LA PAZ HENRIQUEZ NUNEZ, dominicana, mayor de edad, portadora de Ia
cédula de identidad y electoral No. 001-0914529-2, quien en lo adelante del presente contrato se
denominara “ENTIDAD CONTRATANTE".

De la otra parte OFFITEK, S.R.L., RNC 101893931 y RPE 12, sociedad comercial registrada, organizada y
existente de conformidad con las leyes de la Republica Dominicana, con su domicilio social y asiento
principal en la Calle Armando Oscar Pacheco 1-b, Urb. Fernandez, Santo Domingo, Republica
Dominicana, debidamente representada por el sefior ENGERBERT ANDRES ORTIZ CASTILLO,
dominicano, mayor de edad, portador de la cédula de identidad y electoral No. 001-1408153-2, domiciliado
y residente en esta ciudad, quien para los fines del presente Contrato, se denominara “EL PROVEEDOR".

Para referirse a ambos se les denominara LAS PARTES
PREAMBULO

POR CUANTO: La Ley 340-06, de fecha dieciocho (18) de agosto del dos mil seis (2006), sobre Compras
y Contrataciones Publicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, y su posterior modificacién
contenida en la Ley 449-06, de fecha seis (06) de diciembre del dos mil seis (2006), establece entre los
Procedimientos de Seleccion la Licitacion Publica Nacional.

POR CUANTO: A que la referida Ley, en su Articulo 16, numeral 1, establece ademas que: “ /a
Comparacion de precios: Es el procedimiento administrativo mediante el cual las entidades del Estado
realizan un llamado publico y abierto, convocando a los interesados para que formulen propuestas, de
entre las cuales seleccionara la mas conveniente conforme a los pliegos de condiciones
correspondientes.”.

POR CUANTO: La resolucion PNP-01-2021 que establece los umbrales topes para la determinacion
de la modalidad de seleccion delos procedimientos de contrataciones de Bienes Servicios y Obrasy
sus modificaciones.

POR CUANTO: A que la referida Resolucion No.PNP-01-2021 del cinco (05) de enero del afio 2021,
establece que los lumbrales topes para las licitaciones publicas nacionales, fijando sus valores desde
RD$4,846,824.00, en adelante para bienes y servicios, en el cual debe utilizarse procedimiento de
licitacion publica nacional acorde a lo establecido en el art. 58 del reglamento de aplicacion Nim. 543-12.

POR CUANTO: A que en fecha veintiocho (28) del mes de octubre del afio dos mil veintiuno (2021), La

ENTIDAD CONTRATANTE realiz6 la convocatoria para el PROCESO DE COMPRA MARCADO CON LA
NOMENCLATURA NO. PASP-CCC-CP-2021-0004 PARA LA ADQUISICION DE

PEE C#A{/g | ,




Y,

PLAN SOCIAL

GASTABLES DE OFICINA PARA SER UTILIZADO EN ESTA

POR CUANTO: A que en fecha veintiocho (28) del mes de octubre del afio dos mil veintiuno (2021)
estuvo disponible para todos los interesados el Pliego de Condiciones Especificas para la Comparacion
de Precios.

POR CUANTO: A que en fecha ocho (08) del mes de noviembre del afio dos mil veintiuno (2021) se
procedio a la recepcion de las Ofertas, Técnicas “Sobre A” y Economicas “Sobre B", de los Oferentes
participantes en la comparacion de precios, en presencia del Notario Publico actuante.

POR CUANTO: A que en fecha diez (10) del mes de noviembre del afio dos mil veintiuno (2021) se
procedio a la apertura de los Sobres “A”, contentivos de las Propuestas Técnicas de los Oferentes
participantes en la Comparacion de precios, en presencia del Comité de Compras y Contrataciones y del
Notario Publico actuante.

POR CUANTO: A que en fecha dieciséis (16) del mes de noviembre del afio dos mil veintiuno (2021) se
procedio a notificar a los Oferentes que habian quedado habilitado para la apertura y lectura de las
Propuestas Econdmicas "Sobre B".

POR CUANTO: A que en fecha dieciocho (18) del mes de noviembre del afio dos mil veintiuno (2021) se
procedio a la apertura y lectura de los Sobres "B", contentivos de las Propuestas Economicas de los
Oferentes que habian superado |a primera etapa de la Comparacion de precios, en presencia del Comité
de Compras y Contrataciones y del Notario Plblico actuante.

POR CUANTO: Que después de un minucioso estudio de todas las Propuestas presentadas, el Comité de
Compras y Contrataciones del PLAN DE ASISTENCIA SOCIAL DE LA PRESIDENCIA el dia veintidos
(22) del mes de noviembre del afio dos mil veintiuno (2021), se le adjudico a EL PROVEEDOR el Contrato
de Suministro para la adquisicion de los Bienes que se indican més adelante.

POR CUANTO: A que el dia veintitrés (23) del mes de noviembre del afio dos mil veintiuno (2021) EL
PLAN DE ASISTENCIA SOCIAL DE LA PRESIDENCIA, procedié a la notificacion del resultado de la
Comparacion de precios conforme al Cronograma establecido.

POR CUANTO: En fecha veinticuatro (24) de noviembre del afio dos mil veintiuno (2021) EL
PROVEEDOR constituyo la Fianza de Fiel Cumplimiento Referencia: 1-Ffc-8327, objeto Comparacién No.
PASP-CCC-CP-2021-0004, del Contrato No.0161-2021, correspondiente al cuatro (4%) del monto total
adjudicado, y expedida por DOMINICANA COMPANIA DE SEGUROS, con un monto de RD$137,000.00,
pesos Dominicanos con 00/100, en cumplimiento a la disposicion del Articulo 112 del Reglamento de
Aplicacion de la Ley, emitido mediante el Decreto 543-12, de fecha seis (06) de Septiembre del dos mil
doce (2012).

POR LO TANTO, y en el entendido de que el anterior predmbulo forma parte integral del presente

Contrato,
LAS PARTES HAN CONVENIDO Y PACTADO LO SIGUIENTE:

DTG

.
ANA



/{ll\\

b o0164-2024 Q‘a‘\“’_ Caé\
;\b{b . N Foae % PLAN SOCIAL

e
SuLodoms § ES E INTERPRETACIONES:
Siempre quesm ebpmsent Contrato se empleen los siguientes términos, se entendera que SIinf can lo

: preg@‘@ﬂﬁq}p’fn};acso :

Bienes: Productos,« orados a partir de materias primas, consumibles para el funcionamiento de los
Entes Estatales.

Contrato: El presente documento.

Cronograma de Entreqa de Cantidades Adjudicadas: Documento emitido por la Entidad Contratante
que establece las cantidades y fechas de entregas de los productos adjudicados a que debera sujetarse el
Proveedor.

Maxima Autoridad Ejecutiva: El titular o representante legal de la PLAN DE ASISTENCIA SOCIAL DE
LA PRESIDENCIA.

COMPARACION DE PRECIOS: Es el procedimiento administrativo mediante el cual las entidades del
Estado realizan un llamado publico y abierto, convocando a los interesados para que formulen propuestas,
de entre las cuales seleccionara la mas conveniente conforme a los Pliegos de Condiciones
correspondientes. Las Comparacion de precios podran ser internacionales o nacionales.

Comparacion de Precios: Es toda Comparacion de Precios que va dirigida a los suplidores nacionales o
extranjeros domiciliados legalmente en el pais.

Monto del Contrato: El importe sefialado en el Contrato.

Oferente/Proponente: Persona natural o juridica que presenta credenciales a los fines de participar en un
procedimiento de contratacion.

Proveedor. Oferente/Proponente que habiendo participado en la Comparacion de Precios, resulta
adjudicatario del Contrato y suministra productos de acuerdo a las bases administrativas.

Suministro: Las entregas de las cantidades adjudicadas al Oferente conforme al Cronograma de Entrega
de Cantidades Adjudicadas.

ARTICULO 2: DOCUMENTOS CONSTITUYENTES DEL CONTRATO.-

2.1 Los siguientes documentos forman parte integral e insustituible del presente contrato, y EL
PROVEEDOR reconoce cada uno de éstos como parte intrinseca del mismo:

a) El Contrato propiamente dicho.
b) El Pliego de Condiciones Especificas y sus anexos.
c) ElCronograma de Entrega de las Cantidades Adjudicadas.

ARTICULO 3: OBJETO.-

EL PROVEEDOR, por medio del presente Contrato se compromete a vender al PLAN DE ASISTENCIA

GO

3

NN



/m\\

RLPOBLICA T

MINICANA

PLAN SOCIAL

GO

® PRECIO PRECIO TOTAL
No. ARTICULO PRESENTACION|CANTIDAD| UNITARIO | ITIBIS FINAL GENERAL
1 Lapiceros Azules Caja 12/1
CAIA 12/1 850 81.01 . 81.01] 6885850
2 Lapiceros Rojo Caja 12/1
P JocCaja 2/ CAIA 12/1 420 81.01 . 81.01]  34,024.20
3 Felpa Azules Caja 12/1
P ja 12/ CAJA 12/2 100 240.00 ; 240,000  24,000.00
4 Lépices de Carbon Caja 12/1
i o 134 CAIA 12/1 600 39,00 - 39.00|  23,400.00
5 Resaltadores
UNIDAD 1000 10.08 1.81 11.89]  11,894.40
6 M a t
Arsagiol Fatinarientes UNIDAD 300 10.73 1.93 12.66 3,798.42
Marcadores de Pizarra
? cacore UNIDAD 300 12,58 226 14.84 4,453.32
8 Goma de B Blanca PVC
oma de Borrar Bla UNIDAD 300 3.10 0.56 3.66 1,097.40
9 Sacapuntas Electrico
P UNIDAD 40 972.03| 17497| 1,147.00]  45879.82
10 Corrector Liquido Blanco 20 ml
(Brocha) UNIDAD 100 44.92 8.09 53.01 5,300.56
1 |Regla Plastica 12"
11 [Redia Fidshia UNIDAD 300 5.47 0.98 6.45 1.936.38
Tij ici 5" E omica
12 [Tijeras piaficinn 8. 8raon UNIDAD 300 29.04 5.23 3427  10,280.16
1 D/Metal 444", Negra
3 (GrEpananE e egr UNIDAD 300 35339  63.61 417.000 125,100.06
4 |Clips Billetero 19MM Caja 12/1
1 ; gre i ja 1/ CAIA 12/1 850 18.64 3.36 22,00  18,695.92
Clips Bi MM Caja 12/1
15 CUpsBilietio3s LR CAIA 12/2 850 41.44 7.46 4890 4156432
16 |Clips Billet ia 12/1
Clips Billetero S1MM Caja 12/ CAIA 12/3 850 11670,  21.01 137.71]  117,050.10
i . ia 100/1
17 |Clips-Ne:1 Metal Cajai100/ CAJA 850 8.91 1.60 1051 8,936.73
' i 1
187 |Ciipstagimib Metal Cala 100 CAJA 850 23.98 432 28.30|  24,051.94
4




. (N
I’ 0161-2021 REPUBLICA DOMINICAS A
PLANSOCIAL
Caoe-&_ /
19 [Chin t 4 ; Pad3y/1
; . CAJA 850 31.36 5.64 37.00 31,454.08
20 |Port cnpmemmfﬂ
Pusuca UNIDAD 300 25.13 452 29.65 8,896.02
21 Notas ‘Ei];leswas ﬂﬁlarllfo 34x51
MM Paq. 12/t minc® - PAQU. 5/1 300 72.67 13.08 85.75 25,725.18
22 Notas Adhesivas Amarillo 76x76
MM Pag. 5/1 PAQU. 5/1 300 128.63 23.15 151.78 45,535.02
23 Notas Adhesivas Amarillo 76x127
MM Pag. 5/1 PAQU. 5/1 300 438.85 78.99 517.84| 155,352.90
24 |Perforadora de Tres (3) Hoyos
UNIDAD 50 205.93 37.07 243.00 12,149.87
95 Notas Adhesivas Banderitas,
Nedn Multicolor Pag. 5/1 300 42.37 7.63 50.00 14,998.98
26 Folders Acordeon Plastico
(10x12) 7 Div 200 243.18 43,77 286.95 57,390.48
27. . BtsPes STD {Gala 5000/1) CAJA 500 27.67 4.98 32.65 16,325.30
28 Cinta P/Empaque Trasparente
2"x110 Yds 500 61.00 10.98 71.98 35,990.00
29, 1G5t Radica a7 UNIDAD 500 50.14 9.03 59.17|  29,582.60
30 (Cipta (Masking Tape) UNIDAD 500 25.42 458 30.00]  14,997.80
Espirales para Plastificar
31 |(Canutillo) Clear 3/4" 18 MM
cAJA 100/1 CAla 50/1 150 474 .44 85.40 559.84 83,975.88
32 Espirales (Canutillo) Clear 1 1/4"
Para Plastificar 32 MM Caja 100/1|  x;a 50/0 100 87833 158.10| 1,036.43] 103,642.94
33 Espiral 2" Clear (Canutillo) (425
Hojas) (Caja 50/1) (51MM) CAJA 50/1 100 1,064.27| 19157 1,255.84| 125583.86
34 Cubierta Plastica para
Encuadernar 8 1/2x11 Pag. 50/1 | pAQu.50/1 500 219.49 39.51 259.00,  129,499.10
35 Juego Bandeja Negra 81/2x11
(Horizontal) SET 2/1 300 364.41 65.59 430.00, 129,001.14
16 Juego Bandeja Negra 81/2x11
(Vertical) UNIDAD 300 228.81 41.19 270.00 80,998.74
37 Laminas para Plastificar Calibre
No.5 Pag. 100 Hojas UNIDAD 200 1,086.18| 195.51 1,281.69 256,338.48
38  |Porta Carnet Vertical 3.38"x2.13%) |\ \h a5 2000 30.38 5.47 3585  71,696.80
5

(7) CONTRATACIONES




REFUBLICA 1

YMINICANA

PLANS

OCIAL

GOEE

UNIDAD 2000 25.60 461 30.21 60,416.00
PAQUETE 2 1,750.00| 315.00 2,065.00 4,130.00
Di Cinta Anch
44 Hspensadorice finta Ancha UNIDAD 50 22542 4058 266.00  13,299.78
42 Folders Manila 81/2x11 Caja
100/1 CAJA 100/1 500 278.81 50.19 329.00, 164,497.90
Folder 81/2x11 Rojo Caja 100/1
43, rolder 81/ ojo Caja 100/ | ) r 1001 | 100 41610  74.90 491.00  49,099.80
Id 1 Azul Caja 100/1
A Falder @/2xtlhpul Cajal OB | onmernnp. | - 100 41610 7490 491.00]  49,099.80
45 Folder 81/2x11 Verde Caja
100/1 CAJA 100/2 100 416.10 74.90 491.00 49,099.80
46 Folder 81/2x11 Amarillo Caja
100/1 CAJA 100/3 100 416.10 74.90 491.00 49,099.80
47 Ganchos Mixtos, 7 Cm
(Macho/Hembra) Caja 50/1 CAJA 50/1 200 48.31 8.70 57.01 11,401.16
Hojas 8 11 Bond
48|, [fesas B 1211 Ben RESMA 2000 202.95| 3653 239.48|  478,962.00
é‘49 Protector de Hojas 81/2x11
& Transparente Pag. 100/1 PAQ. 100/1 450 159.36 28.68 188.04 84,620.16
) 50 Separador Plastico P/Carpeta 5
tabs Color PAQ. 5/1 1000 30.33 5.46 35.79 35,789.40
51 Carpetas de 3 Argollas Tamafio
4" UNIDAD 100 227.12 40.88 268.00 26,800.16
52 Carpetas de 3 Argollas Tamafio
3" UNIDAD 100 i7042 31.88 209.00 20,900.16
3 |Libreta Rayada 81/2x11 B
s lbreta Rayada 81/2x lanca UNIDAD 500 34.15 6.15 40,30 20,148.50
54 |Libreta Rayada 5x8 Blanca
¥ UNIDAD 500 19.02 3.42 22.44 11,221.80
55 |[Tabla C/Gancho 81/2x11 Mad
HBiE Ll S BRIL TRRRIE ™ oo 600 8161  14.69 9630,  57,779.88
56 |calculad 8 Digitos de Bolsill
BIEEREOTS ST GRRbo UNIDAD 50 117.80]  21.20 139.00 6,950.20
57 Tinta Borrable P/Recarga 30 Ml
Azul UNIDAD 300 19.15 3.45 22.60 6,779.10
Caja Tipo Maletin para Archivar
5g (Medida 151/5 Pulgadas de
Largo, 45/8 de Pulgadas de
ancho, 10 7/8 Pulgadas de alto UNIDAD 2000 61.02 10.98 72.00|  144,007.20
6




| ‘0161-2021

/()Y

.PI..‘\?;' SOCI-—\I '
59 |Pizarra de Corc 4x%3
'g : 50 681.00 2 681.00]  34,050.00
\\ ]
60 |Cera para contar Sy
i 9, S HEGATUR 37 %NIDAD 100 30.08 5.41 35.49 3,549.44
61 |Silicon Liquido 250 mI “‘M/
UNIDAD 100 94.56 17.02 111.58 11,158.08
62 |Pegamento en Barra 40 Gr
g UNIDAD 200 92.37 16.63 109.00 21,799.32

Monto Total: RD$3,414,116.84

3.1 Los Bienes que integran el objeto del presente Contrato, deberan reunir los requisitos de calidad y

presentacion establecidos en el Pliego de Condiciones Especificas, como requisito sine qua non, y en

caso de incumplimiento la ENTIDAD CONTRATANTE solicitara al 6rgano rector aplicar las sanciones
correspondientes y se reserva el derecho de inhabilitar al proveedor para futuros procesos.

3.2 EL PROVEEDOR debera entregar la cantidad de Bienes requeridos de conformidad con el
Cronograma de Entrega de Cantidades Adjudicadas.

ARTICULO 4: MONTO DEL CONTRATO.-

4.1 El precio total convenido de los productos indicados en el Articulo Tres (3) del presente Contrato
asciende al monto de TRES MILLONES CUATROCIENTOS CATORCE MIL CIENTO DIECISEIS
PESOS DOMINICANOS CON 84/100 (RD$3,414,116.84).

4.2 EL PLAN DE ASISTENCIA SOCIAL DE LA PRESIDENCIA hara los desembolsos en la medida en
que EL PROVEEDOR realice la entrega de los productos requeridos, y conforme a la forma de pago
establecida mas adelante. El presupuesto del presente contrato no genera obligacion de pago de su
totalidad por parte de EL PLAN DE ASISTENCIA SOCIAL DE LA PRESIDENCIA, siendo éste
meramente indicativo y procediendo la obligacion de pago exclusivamente en atencion a las unidades
efectivamente suministradas en condiciones optimas.

ARTICULO 5: CONDICIONES DE PAGO.-

5.1 Los pagos seran realizados en Pesos Oro Dominicanos.
5.2 Los pagos se realizaran con posterioridad a las entregas, parciales y periodicas, verificadas y
aprobadas, de los productos adquiridos, segun se indica: a presentacion de facturas con itbis incluidos

5.3 EL PROVEEDOR no estara exento del pago de los impuestos que pudieren generarse en virtud del
presente Contrato.

ARTICULO 6: TIEMPO DE VIGENCIA.-

6.1 El presente Contrato de suministro tendra una duracion de un (1) afio, contados a partir de la
suscripcién del mismo y/o hasta completar la cantidad solicitada, siempre que no excede el tiempo de
vigencia estipulado.

o=




@y -

PLAN SOCIAL

HOS Y OBLIGACIONES DE LAS PARTES.-

ARTICULO 8: GARANTIA.-

8.1 Para garantizar el fiel cumplimiento del presente Contrato, EL PROVEEDOR, en fecha veinticuatro
(24) de noviembre del afio dos mil veintiuno (2021), hace formal entrega de una fianza bancaria a
favor de en el PLAN DE ASISTENCIA SOCIAL DE LA PRESIDENCIA, en cumplimiento con lo
establecido en el Articulo 112 del Reglamento de Aplicacion aprobado mediante Decreto no. 543-12,
por un valor de RD$137,000.00 (ciento treinta y siete mil pesos Dominicanos 00/100), equivalente
al cuatro por ciento (4%) del monto adjudicado.

8.2 Dicha garantia respondera de los dafios y perjuicios que se produzcan a en el PLAN DE ASISTENCIA

SOCIAL DE LA PRESIDENCIA, en caso de incumplimiento, que determinard en fodo caso la
gjecucion de la Garantia, independientemente del resto de acciones que legalmente proceden.

ARTICULO 9: EQUILIBRIO ECONOMICO.-

9.1 Si en fecha posterior a la entrada en vigencia del presente Contrato se producen cambios en las leyes
nacionales, relativos y/o relacionados con la moneda nacional, que impliquen aumentos en el costo o
en los gastos a incurrir por EL PROVEEDOR para el suministro de los bienes, los pagos a EL
PROVEEDOR, en virtud de este Contrato, aumentaran en la proporcion correspondiente a las
modificaciones que haya sufrido la legislacion con relacion a la devaluacion de la moneda nacional.

ARTICULO 10: MODIFICACIONES DEL CONTRATO.-

10.1 Cualquier modificacion a los términos y condiciones del presente Contrato debera hacerse por mutuo
acuerdo entre LAS PARTES, por escrito, mediante enmiendas numeradas cronolégicamente y la
fecha de vigencia de cada una se contara a partir de la fecha de aprobacion realizada por el PLAN
DE ASISTENCIA SOCIAL DE LA PRESIDENCIA,

ARTICULO 11: RECISION DEL CONTRATO.-

11.1 EI PLAN DE ASISTENCIA SOCIAL DE LA PRESIDENCIA, podra rescindir el presente Contrato
unilateralmente y ejecutar la Garantia de Fiel Cumplimiento de Contrato en el caso de falta grave de
EL PROVEEDOR, siempre que la misma no sea originada por acontecimientos de Fuerza Mayor o
Caso Fortuito.

ARTICULO 12: NULIDADES DEL CONTRATO.-

12.1 La violacion del régimen de prohibiciones establecido en el Articulo 14 de la Ley 340-06, sobre
Compras y Contrataciones Publicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha dieciocho

— 8
Ci ) couTelicinss

REPUBLICA DOMINICANA



@\

OMINICANA

" 0161-2021

PLANSOCIAL

(18) de (2006), y su modificatoria, originara la nulidad absoluta del Contrato,
sin pe que decida interponer el PLAN DE ASISTENCIA SOCIAL DE LA
PRES

- J.

ARTICULO 13: SOLUCION DE CONTROVERSIA.-

normas cof

13.1 LAS PARTES se comprometen a realizar sus mejores esfuerzos para resolver en forma amigable los
conflictos o desacuerdos que pudieren surgir con relacion al desarrollo del presente contrato y su
interpretacion.

13.2 Todo litigio, controversia o reclamacion resultante de este Contrato o relativo al mismo, su
incumplimiento, su interpretacion, su resolucion o nulidad sera sometido al Tribunal Contencioso,
Tributario, Administrativo, instituido mediante la Ley 13-07, de fecha cinco (05) de febrero del dos mil
siete (2007).

ARTICULO 14: INTERPRETACION DEL CONTRATO.-

14.1 El significado e interpretacion de los términos y condiciones del presente Contrato se hara al amparo
de las leyes de la Republica Dominicana.

ARTICULO 15: LEGISLACION APLICABLE.-

15.1 La ejecucion del presente Contrato se hara de conformidad con las leyes vigentes en la Republica
Dominicana.

ARTICULO 16: IDIOMA OFICIAL.

16.1 El presente contrato ha sido redactado en espafiol, que sera el idioma de control para todos los
asuntos relacionados con el significado e interpretacion de los términos y condiciones del presente
contrato.

ARTICULO 17: TITULOS.-

17.1 Los titulos que siguen al nimero de los articulos en el presente Contrato, sélo tienen un propdsito
ilustrativo y no servirdn como base para interpretar el articulo completo o alterar, modificar el
significado de los mismos.

ARTICULO 18: ACUERDO INTEGRO.-

18.1 Acuerdo Integro. El presente Contrato, y sus anexos, contienen todo las estipulaciones y acuerdos
convenidos entre LAS PARTES; en caso de ambigiiedad, duda o desacuerdo sobre la interpretacion
del mismo y sus documentos anexos, prevalecera su redaccion. Asimismo, se establece que si

GO EE



@y -

| 0161-2021

—_——

PLAN SOCIAL

alguna de las disposiciones de este Contrato se declara invalida, las demas no seran afectadas y
permaneceran plenamente vigentes.

ARTICULO 19: ELECCION DE DOMICILIO.-

19.1 Para todos los fines y consecuencias del presente contrato, LAS PARTES eligen domicilio en las
direcciones que figuran en la parte introductiva del presente contrato, en el cual recibiran
validamente todo tipo de correspondencia o notificacion relativa al presente contrato, su ejecucion y
terminacion.

HECHO Y FIRMADO de buena fe en dos (2) originales y efecto legal uno para cada una de las partes
contratantes, en el Municipio Este, Provincia Santo Domingo, Republica Dominicana, el dia veinticinco
(25) del mes de noviembre del afio Dos Mil Veintiuno (2021).

Por LA ENTIDAD CONTRATANTE

Vi '
PLAN DE ASISTENCIA SOCIAL DE+A

epresentado por su Directoray
DRA. YADIRA ALTAGRACIA DE LA PAZ HENRIQ

/;”Ae/‘/

OFFITEK, S.R.L.
Representado por
ENGERBERT ANDRES ORTIZ CASTILLO

Por EL PROVEEDOR

sl N
09395~

1 -15'1() ‘l{l

YU@VMLMMA«A_ Aw/'—e\/ Abogado Notario de los del Nimero del Distrito Nacional,

bajo Matricula No’%z (/. por nfedio del presente acto CERTIFICO Y DOY FE, que las firmas que
aparecen al pie del presente documento fueron puestas en mi presencia, libre y voluntariamente por los
sefiores: DRA. YADIRA ALTAGRACIA DE LA PAZ HENRIQUEZ NUNEZ y ENGERBERT ANDRES
ORTIZ CASTILLO, Quienes me han declarado que esas son las firmas que acostumbran a usar en todos
sus actos publicos y privados, por lo que merecen entera fe y crédito. En el Municipio Este, Provincia
Santo Domingo, Reptblica Dominicana, el dia veinticinco (25) del mes de noviembre del afio Dos Mil

I'4

e Loin %WM

Notario piblico

10




